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 Czas zmian w mieszkaniówce

Rynek mieszkaniowy w Polsce ulega ciągłym zmia-
nom. Te nadchodzące i prognozowane w 2026 roku 
wyglądają zaś optymistyczne. W szczególności można 
to odnieść do osób, które w naszym kraju wciąż stara-
ją się spełnić marzenie o własnym mieszkaniu. Jak się 
bowiem okazuje kredyty hipoteczne, dzięki łagodzeniu 
polityki monetarnej i  obniżaniu stóp procentowych, 
mogą stać się bardziej dostępne, zaś najbliższe miesiące 
zapowiadają także wzrost aktywności budowlanej de-
weloperów w mieszkaniówce. Oczywiście wzrost popytu 
na mieszkania przełoży się prawdopodobnie na wzrost 
ich cen, lecz nie będą one na tyle wysokie, aby w zesta-
wieniu z kosztem miesięcznego najmu, wersja kredy-
towa nie była korzystniejsza dla wielu osób. I właśnie 
m.in. takie ciekawe zestawienia dotyczące porównania 
wysokości raty kredytu z miesięcznymi stawkami naj-
mu prezentujemy Państwu w artykule na s. 39–42.

Po zapoznaniu się z prognozami dla mieszkaniów-
ki na rok 2026, odsyłam także do nieco innej, bardzo 
interesującej analizy, która traktuje rodzimy rynek 
nieruchomości z nieco innej perspektywy – demogra-
� i i procesów z nią związanych w dużych miastach 
i mniejszych miejscowościach. Wnioski płynące z tej 
publikacji mogą być dla wielu mocno zaskakujące 
z jednej strony, z drugiej zaś stanowić sygnał do zmian, 
które wydają się nieuniknione. Jak bowiem słusznie 
zauważa Autor tego artykułu: „Wygrają ci, którzy zro-
zumieją, że w nadchodzącej erze mniej znaczy lepiej, 
a demogra� a to nie tylko zagrożenie, ale i mapa dro-
gowa dla nowych, niszowych inwestycji” (s. 35–38).

I w kontekście obu wspomnianych tematów, nie-
wątpliwie istotne wydają się także zmiany, które zosta-
ły wprowadzone do ustawa z 20.5.2021 r. o ochronie 
praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jedno-
rodzinnego oraz Deweloperskim Funduszu Gwaran-
cyjnym, czyli do tzw. ustawy deweloperskiej. Są one 
niestety konsekwencją nieuczciwych praktyk stosowa-
nych przez ostatnie lata przez co niektórych dewelope-
rów (s. 24–27). Zapraszam do lektury.
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